

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 11. lutego 1914.

L. 813/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych w sprawie zapewnienia należytej frekwencyi w szkołach ludowych przez dostarczanie ubogim uczniom odzieży, przyborów szkolnych i pożywienia.

Ubiegły rok zaznaczył się boleśnie w kraju naszym ciężkimi klęskami, które wytworzyły w wielu okolicach stosunki ekonomiczne wprost opłakane.

Zachodzi poważna obawa, że smutne to położenie kraju odczuje dotkliwie nasza szkoła także pod względem frekwencyi, ponieważ ubodzy rodzice nie będą posyłali dzieci na naukę szkolną, nie mogąc ich zaopatrzyć w potrzebną odzież i obuwie a nieraz i ochronić od głodu, zwłaszcza tam, gdzie dziecko ma do przebycia daleką drogę do szkoły.

Jeżeli się nadto zważy, że zastój w pracach sejmowych, przeszkadzając uchwaleniu budżetu krajowego, zatamował w dotkliwy sposób naturalny rozwój szkolnictwa ludowego, ponieważ wskutek braku funduszków trzeba było zaniechać wielu niezbędnych dla tego rozwoju czynności i zarządzeń, jak otwieranie nowych klas, przekształcanie szkół, stawianie budynków w miarę wzrastającej potrzeby i t. d. to nie podobna oprzeć się przekonaniu, że rok ów fatalny przyniesie znaczną a trwałą szkodę naszej oświacie ludowej.

Obowiązkiem władz szkolnych jest, ile tylko starczy możliwości, złemu zapobiedz, a przynajmniej zmniejszyć jego rozmiary. Obowiązek ten każe przedewszystkiem dołożyć starania, aby przynajmniej istniejące lubo niewystarczające — bo w swym przyroście wstrzymane —

szkoły i klasy wraz z personelem nauczycielskim, który w nich pracuje, spełnić mogły jak najdokładniej swe zadanie a w szczególności, aby, o ile podobna w tych warunkach, wszystkie dzieci do tego obowiązane korzystały z nauki szkolnej.

Chcąc w tym celu usunąć przede wszystkim przeszkodę, jaką stanowi brak odzieży, obuwia, oraz książek i przyborów szkolnych wstrzymujący ubogich rodziców od posyłania dzieci do szkoły, należy w roku bieżącym w jaknajszerszej mierze zastosować zbyt często zaniechany środek, który przepisuje instrukcja z dnia 14. lipca 1894 Dz. ust. kr. Nr. 63 do ustawy z 24. kwietnia 1894 Dz. ust. kr. Nr. 49 w sprawie zarządu, nadzoru i kontroli nad miejscowymi funduszami szkolnymi.

Mimo wyraźnego postanowienia § 14. przytoczonej ustawy uczy doświadczenie, że pieniądze, nagromadzone nieraz w znaczniejszej ilości z grzywien szkolnych, albo przez długi czas leżą bez użytku, albo nawet bywają niekiedy obracane na inne, z ich przeznaczeniem określonym ustawą wprost niezgodne cele.

Poleca się zatem c. k. Radom szkolnym okręgowym, aby bezzwłocznie, zbadawszy stan rzeczy w tym względzie, zarządziły jak najrychlej obdzielenie dzieci potrzebnem ubraniem, obuwiem i książkami i dopilnowały, aby ułatwiony w ten sposób obowiązek uczęszczania do szkoły był wszędzie ściśle spełniany.

Oprócz tego jednak inna, ważna przeszkoda może w wielu miejscach wpływać na obniżenie frekwencji w szkołach ludowych, mianowicie brak żywności. Szczególnie w miejscowościach, w których do szkoły uczęszczać muszą dzieci ze znacznego oddalenia, nieraz z innej gminy, przez zasy pyłne wśród ostrej zimy, lub przez błota w słotnej porze, bywają narażone na przepędzenie większej części dnia zdala od domu bez posiłku.

Ponieważ przepisy ustaw nie wskazują w tej mierze bezpośrednio i wyraźnie środków zaradczych a tylko ustawa o Radach szkolnych miejscowych daje pośrednio jakąś ku temu podstawę, przeto wypada w obecnej dobie, w której wyjątkowa bieda i wprost niebezpieczeństwo głodu zagląda mniej zamożnej ludności w oczy, obmyśleć nadzwyczajne sposoby, aby tej ludności przynieść możliwą ulgę, ułatwić jej dopełnienie obowiązku posyłania dzieci do szkoły a mniej chętnym odjąć pozór uchylania się od tej ważnej powinności.

Zwracając z naciskiem uwagę Rad szkolnych okręgowych na potrzebę takiej akcji o wielkiem kulturalnem i społecznem znaczeniu, c. k. Rada szkolna krajowa zaleca następujący sposób postępowania.

Należy dołożyć najusilniejszego starania, aby przy szkołach, gdzie tylko tego zachodzi potrzeba, a warunki lokalne to umożliwiają, dzieci przybywające z większej odległości mogły w porze południowej otrzymać stosowne pożywienie, ile możliwości ciepłe n. p. mleko lub herbatę z kawałkiem chleba i t. p.

Od stosunków miejscowych zależeć będzie, czy taki doraźny posiłek będzie rozdawany w samej szkole staraniem nauczyciela lub jego rodziny, na plebanii, we dworze, w domu organisty lub diaka, czy w domu jednego z mieszkańców danej miejscowości, sąsiadującego ze szkołą, czy sprawą zajmie się Rada szkolna miejscowa, czy Zarząd szkoły, Zwierzchność gminna, właściciel lub inny przedstawiciel obszaru dworskiego, miejscowy duszpasterz, czy może osobny w tym celu związany komitet, złożony z różnych szkole przychylnych a do współdziałania w tej dobrej sprawie ochotnych czynników.

Co się tyczy funduszków, któreby na kosztą zakupu oraz przyrzadzania względnie rozdawania tej żywności posłużyć miały, zależeć będzie również od danych warunków, skąd mają być zaczerpnięte, lub jaką drogą zebrane.

Najprostszym sposobem uzyskania ich wydawałoby się użycie na ten cel tak słuszny i ważny zasobów nieraz wcale obfitych, jakie każda gmina posiada w swym funduszu ubogich, utworzonym z kar pieniężnych nakładanych w postępowaniu administracyjnym i sądowym, który pozostaje pod zarządem względnie nadzorem Wydziału powiatowego. Wypadnie zatem zwrócić się do Wydziału powiatowego o wydanie stosownych zarządzeń, względnie wywarcie wpływu, aby na cel wspomniany zostały obrócone kwoty rzeczonoego źródła, które swem przeznaczeniem w najwyższym stopniu do tego się nadaje.

W tej mierze odwołuje się Rada szkolna krajowa do okólnika z 11. czerwca 1912 l. 5238 Dz. urz. Nr. 14 nadmieniając, że te same powody, które tam wymieniono jako przemawiające za zaopatrywaniem dziatwy szkolnej w przybory do nauki, uzasadniają w pełnej mierze użycie funduszu ubogich na dostarczenie ubogim dzieciom, zwłaszcza w wyjątkowych jak obecne okolicznościach, także niezbędnego przy nauce szkolnej pożywienia.

W niejednym przypadku zechce się niewątpliwie Rada powiatowa i Reprezentacya gminna przyczynić odpowiednimi datkami do urzeczywistnienia rzeczonoj akcyi humanitarnej a nadto mogą w niej dopomóc prywatne ofiary, znaczniejsze od zamożniejszych osób w miejscu lub drobniejsze zebrane drogą ogólnych składek. Gdzieniegdzie wreszcie

będzie zapewne można skorzystać dla tego celu z funduszków państwowych przeznaczonych na zapomogi z powodu klęsk elementarnych.

Do wprowadzenia rzeczy w życie posłużą sposoby obwieszczania spraw publicznego znaczenia, praktykowane w danej gminie, a do użycia najskuteczniejszego, przez ogłoszenie z ambony, przychyli się bezwątpienia chętnie władza duchowna.

C. k. Rada szkolna krajowa nie wątpi, że p. p. Przewodniczący Rad szkolnych okręgowych rozumiejąc potrzebę i korzyści sprawy poruszanej w niniejszym okólniku, zajmą się nią z wszelką energią i usilnością a mając nadto jako Starostowie, obok dokładnej znajomości stosunków swych powiatów, wszechstronną możność wywarcia skutecznego wpływu i obrania dróg najwłaściwszych, zdołają zainteresować władze, stowarzyszenia i szerokie koła dla dzieła, które lubo nowe, ale nadzwyczajnymi okolicznościami niewątpliwie bardzo uzasadnione, posiada wielką doniosłość i może naszemu społeczeństwu i szkolnictwu oddać nieocenione usługi a nawet dać początek działaniu filantropijnemu, któreby na przyszłość i w normalnych warunkach przynosiło naszej szkole ludowej znaczny trwały pożytek.

C. k. Rada szkolna krajowa liczy też stanowczo, że przedewszystkiem nauczycielstwo przejęte zamiłowaniem swego posłannictwa i duchem obywatelskim, weźmie w tej sprawie przypadający mu z natury rzeczy udział wybitny i gorliwy.

Sprawozdania, w ilu miejscowościach, w jaki sposób i z jakim skutkiem wdrożono w danym okręgu powyższą akcyę celem podniesienia i ustalenia frekwencyi szkolnej przez dostarczenie ubogiej młodzieży szkolnej pożywienia, odzieży i przyborów szkolnych, przedłożą Rady szkolne okręgowe do 10. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 22. stycznia 1914.

Za c. k. Namiestnika
Dembowski.

L. 439/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych w sprawie kursów ogrodniczych i kursu pszczelniczego dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych.

W roku bieżącym urządza c. k. Rada szkolna krajowa dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych następujące kursa ogrodnicze,

z których każdy trwać będzie dwa tygodnie w porze wiosennej, a następnie tydzień w porze letniej:

1. w Krakowie na Prądniku czerwonym,
2. w Tarnowie,
3. w Zaleszczykach,
4. w Krakowie, wyłącznie dla nauczycielek.

Na kursach ogrodniczych w Krakowie, Tarnowie i Zaleszczykach będą przedmiotem nauki i robót praktycznych:

- a) gospodarka i praktyczna nauka w ogrodzie szkolnym;
- b) przeszczepianie starszych drzew owocowych celem ujednostajnienia doboru odmian;
- c) wycieczki do sadów włościańskich do wykonywania robót praktycznych (o ile na to pozwolą stosunki lokalne);
- d) zużytkowanie i przeróbka owoców (na kursie letnim);
- e) omówienie sposobu działania komitetów i kółek ogrodniczo-pszczelniczych, a nadto
- f) na kursie w Zaleszczykach szczegółowe omówienie pielęgnowania winorośli.

Z uwagi na punkt e) programu wykładów postanowiła c. k. Rada szkolna krajowa, przyjmując kandydatów na wymienione kursa ogrodnicze, oddać pierwszeństwo członkom komitetów i instruktorom (przewodniczącym) kółek ogrodniczo-pszczelniczych, o ile w ciągu ostatnich lat nie brali jeszcze udziału w takim kursie

Kurs ogrodniczy 4. w Krakowie będzie przeznaczony wyłącznie dla nauczycielek szkół wydzielonych żeńskich tudzież szkół pospolicznych żeńskich 4- 5- i 6-klasowych, o ile przy tych szkołach istnieją ogrody, a zgłaszające się o przyjęcie nauczycielki zarządzają nimi samoistnie.

W planie nauki na tym kursie będzie szczególnie uwzględniony dział warzywnictwa, pielęgnowania kwiatów, oraz ten dział ogrodnictwa, który wchodzi równocześnie w zakres gospodarstwa domowego, jak przeróbki owoców, konserwy i t. p.

Zgłoszenie o przyjęcie na te kursa winni nauczyciele względnie nauczycielki, odpowiadający wyżej wymienionym warunkom, wnieść do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25. lutego b. r. za pośrednictwem Dyrekcyi względnie Zarządu szkoły i przełożonej Rady szkolnej okręgowej, odwołując się w swem podaniu do niniejszego okólnika.

Wreszcie odbędzie się we Lwowie z wiosną kurs pszczelniczostwo-słajdowy, na którym oprócz wykładów z pszczelnictwa wyuczą się frekwentanci wyrabiania ulów i innych przyrządów pszczelarskich. O przyjęcie na ten kurs mogą zgłaszać się nauczyciele zajmujący się pszczelnictwem a przytem obeznani choćby częściowo ze słajdem drzewnym. Pierwszeństwo w przyjęciu mają instruktorowie kółek ogrodniczo-pszczelniczych.

Termin zgłoszenia do 25. lutego b. r.

Na wszystkich tych kursach liczba uczestników musi być ograniczona — ze względu na ćwiczenia i praktyczne roboty — co najwięcej do 15. osób

Frekwentanci otrzymają przez czas trwania kursu dyety oraz zwrot kosztów podróży, a dla swojej szkoły zbiorek narzędzi ogrodniczych.

Frekwentanci wybierający się na kursa ogrodnicze winni zabrać ze sobą ubranie do wykonywania robót ogrodniczych w razie mniej sprzyjającej pogody w pierwszych tygodniach wiosennych.

Kandydaci, którzy pragnęliby wziąć udział w jednym z kursów ogrodniczych, ewentualnie także w kursie pszczelniczostwo-słajdowym, winni wnieść osobne podania o przyjęcie na każdy z odnośnych kursów.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 23. stycznia 1914.

Za c. k. Namiestnika

Dembowski.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 26. grudnia 1913 raczył najmiłościwiej nadać Michałowi Nowosielskiemu c. k. inspektorowi szkolnemu okręgowemu dla okręgu miejskiego we Lwowie tytuł radcy szkolnego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 8. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej przyznać Eliaszkowi Kokorudzowi, dyrektorowi gimnazjum akademickiego we Lwowie i Józefowi Kurowskiemu dyrektorowi gimnazjum w Bochni, VI. klasę rangi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 15. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej przyznać Józefowi Zagrodzkiemu, dyrektorowi c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego w Rudniku, VI. klasę rangi.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przydzielił dyrektora I. szkoły realnej we Lwowie, radcę Rządu Michała Rembacza, prowizorycznie do służby w c. k. Radzie szkolnej krajowej poruczając mu funkcyę c. k. krajowego inspektora szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Augustynie Stypkowskiej, nauczycielce kierującej XIV. 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Salomei w Krakowie, z okazji przeniesienia jej na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jej wieloletniej wydatnej działalności na polu szkolnictwa, tytuł dyrektorki.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Maryi Ocetkiewiczównie, emerytowanej nauczycielce kierującej 5-klasowej szkoły żeńskiej w Myślenicach, w uznaniu jej wieloletniej wydatnej działalności na polu szkolnictwa tytuł dyrektorki.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał VII. klasę rangi profesorom: ks. Antoniemu Wojciechowskiemu w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi; ks. dr. Franciszkowi Gołbie w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; ks. Mateuszowi Jeżowi w gimnazjum V. w Krakowie; ks. dr. Dyonizemu Doroczyńskiemu w gimnazjum II. we Lwowie; ks. dr. Michałowi Kurysowi w filii gimnazjum IV. we Lwowie; Stanisławowi Basińskiemu i dr. Michałowi Ładyżyńskiemu w gimnazjum w Sanoku; ks. Eugeniuszowi Gromnickiemu i ks. Klemensowi Bystrzyckiemu w gimnazjum w Złoczowie; Władysławowi Gubryniewiczowi w I. szkole realnej we Lwowie; ks. Józefowi Boczarowi w seminaryum nauczycielskiem męskiem we Lwowie; Franciszkowi Dąbrowskiemu i ks. Walentemu Mazankowi w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Krośnie; ks. Franciszkowi Skarbowskiemu w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Stanisławowie i Oldze Ciepanowskiej nauczycielce głównej w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Przemyślu.

VIII. klasę rangi: dr. Janowi Jaroszowi profesorowi gimnazjum w Podgórzu oraz nauczycielom i nauczycielkom szkół ćwiczeń seminaryów nauczycielskich: Eliaszowi Czyżowi w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Rzeszowie; Tekli Hanulównie w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Przemyślu; Franciszkowi Jaworzykowskiemu w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Tarnopolu; Leonowi Lalickiemu w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Tarnowie; Jakóbowi Mikołajewiczowi i Władysławowi Oroszowi w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Tarnopolu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował profesora V. gimnazjum w Krakowie dr. Jana Magierę i profesora seminaryum nauczycielskiego męskiego w Krakowie Józefa Pilcha, członkami c. k. komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół wydziałowych w Krakowie na resztę bieżącego okresu funkcyjnego.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował: dr. Jana Mirwińskiego, zastępcę nauczyciela w filii gimnazjum w Samborze, nauczycielem głównym w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Krośnie; Stanisława Węglarza, zastępcę nauczyciela w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Starym Sączu, nauczycielem

głównym w tym zakładzie; Jana Owińskiego, zastępcę nauczyciela w gimnazyum w Bochni, nauczycielem głównym w seminarjum nauczycielskiem męskim w Rzeszowie; Teofila Muchę, zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarjum nauczycielskiem męskim w Sokalu, nauczycielem szkoły ćwiczeń w tym zakładzie; Bolesława Rzepę, zastępcę nauczyciela muzyki w seminarjum nauczycielskiem męskim w Kętach, prowizorycznym nauczycielem muzyki w tym samym zakładzie.

Prezydum e. k. Namiestnictwa przyznało rady Rządu Emilowi Michałow-skiemu, dyrektorowi e. k. seminarjum nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu, za 40-letnią wierną służbę medal honorowy, ustanowiony z okazji 50 - letniego jubileuszu Najmiłościwszych rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór :

- ks. Franciszka Matwijkiewicza na zastępcę Przewodniczącego e. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku;
- ks. Leona Tarsińskiego na zastępcę Przewodniczącego e. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie;
- ks. Wiktora Bilskiego na duchownego członka obrządku rzym. kat. do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie;
- ks. Jana Kamińskiego na duchownego członka obrządku gr. kat. do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie;
- dr. Tadeusza Milewskiego i ks. Stefana Kruszelnickiego na delegatów Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi;
- dr. Romana Witoszyńskiego na delegata Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku;
- Józefa Kani na delegata Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Żyweu;
- Gabryela Jarosza na delegata Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej;
- Stanisława Zwolskiego i Dymitra Dykiego na delegatów Rady powiatowej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce;
- dr. Romana Krogulskiego na delegata Rady miejskiej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie;
- dr. Kazimierza Promińskiego na delegata Rady miejskiej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu;
- Paulę Splawińską, nauczycielkę szkoły wydziałowej żeńskiej im. Mickiewicza w Krakowie, na reprezentantkę zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła dr. Tadeusza Mandybura, dyrektora e. k. seminarjum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie, na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej, we Lwowie; radcę szkolnego dr. Maryana Reitera, dyrektora e. k. seminarjum nauczycielskiego męskiego we Lwowie, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Franciszka Pacosę, profesora gimnazyum IV, we Lwowie i Jana Kamińskiego, rzeczywistego nauczyciela gimna-

zym w Złoczowie, pełniących obowiązki inspektorów szkolnych okręgowych w okręgu miejskim we Lwowie, c. k. inspektorami szkolnymi okręgowymi dla tego samego okręgu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli w szkołach średnich:

Edwarda Żuławę w szkole realnej w Rawie ruskiej; Adama Grechowicza w szkole realnej w Krośnie; Antoniego Ogniewskiego i Józefa Schabowskiego w gimnazyum w Drohobyczu; dr. Juliusza Kleinera w gimnazyum VI. we Lwowie; dr. Iwana Zilyńskiego w filii gimnazyum akademickiego we Lwowie; Mieczysława Arndta w filii gimnazyum w Stryju; Maryana Chmielowca w gimnazyum w Samborze; dr. Gustawa Przychockiego w gimnazyum realnem (IV.) w Krakowie; Maryana Maciejowicza w filii gimnazyum w Samborze; Zygmunta Reisa i Zygmunta Schneidra w gimnazyum w Drohobyczu; Józefa Ziemskiego w gimnazyum I. w Tarnowie; Jana Warchałowskiego w szkole realnej w Tarnobrzegu; Stanisława Kochanowskiego w akademii handlowej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Jarosława Lipę, kierownika zawodowej szkoły ślusarstwa maszynowego w Tarnopolu, dyrektorem tego zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała dr. Juliuszowi Kleinerowi, prowizorycznemu nauczycielowi gimnazyum VI. we Lwowie, posadę nauczycielską w tym samym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Włodzimierza Kopaczyńskiego w gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle; Bazylego Kockiego w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; ks. Jana Wojewodzica w I. szkole realnej w Krakowie; dr. Edmunda Bulandę w gimnazyum III. w Krakowie; Marcina Pannę w gimnazyum św. Anny w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła Antoniego Wojtowa asystentem przy nauce rysunku w filii gimnazyum św. Jacka w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli:

Józefa Chmiela z seminaryum nauczycielskiego męskiego w Kętach do gimnazyum św. Jacka w Krakowie; Juliana Popka z filii gimnazyum św. Jacka w Krakowie do gimnazyum w Podgórzu; Stanisława Gardziela z gimnazyum w Bochni do gimnazyum św. Jacka w Krakowie; Władysława Kłosowskiego z gimnazyum III. w Krakowie do gimnazyum realnego (IV.) w Krakowie; Michała Grzybińskiego z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum w Tłumaczu; dr. Rachmila Schmiedera z gimnazyum realnego w Łańcucie do gimnazyum II. w Rzeszowie; Józefa Godzienia z seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie do seminaryum nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

- ks. Tadeusza Dutkiewicza nauczycielem religii rzym. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jaśle;
- ks. Józefa Krawczuka nauczycielem religii grecko-katolickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza w Złoczowie;
- ks. Tymoteusza Sembaja nauczycielem religii grecko-katolickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z pospolitą im. Mickiewicza w Tarnopolu;
- Antonię Wójciaka nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Lubaczowie;
- Jana Tytora nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły męskiej w Monasterzyskach;
- Julię Szpindurównę nauczycielką kierującą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chodorowie;
- ks. Józefa Wróblewskiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły w Nisku;
- Józefę Czerską nauczycielką 5-klasowej szkoły w Cieżkowicach;
- Annę Nowachowiczównę nauczycielką 5-klasowej szkoły w Brzozdowcach;
- Jana Tomaszewskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Chodorowie;
- Karolinę Rogozińską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Grybowie;
- ks. Piotra Maciaszka nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły w Baranowie;
- Józefa Turczańskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Buczaczu;
- Maryę Gergowiczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową w Gródku jagiellońskim;
- Stanisławę Koczyrkiewiczową nauczycielką 4-klasowej szkoły im. Staszica w Jarosławiu;
- Henrykę Paleczkównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Rybarzowicach;
- Maryę Zawieruszyńską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Mędrzechowie;
- Grzegorza Iwasiowa nauczycielem 4-klasowej szkoły w Oleszy;
- Janinę Rumianową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Bolechowicach;
- Aleksandra Piątkowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Zabierzowie;
- Juliana Blicharza nauczycielem 4-klasowej szkoły w Wieprzu;
- Julię Kulinowską i Helenę Gollenhoferównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Stryszowie;
- Jana Sabala nauczycielem 4-klasowej szkoły w Oleszycach mieście;
- Wiktorję Migocką nauczycielką 4-klasowej szkoły w Kobakach;
- Bronisława Gryła nauczycielem 4-klasowej szkoły w Czukwi;
- Józefę Farlikównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Łużnej;
- Emilię Sokołowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Dźwinogradzie;
- Wawrzyńca Urbanika nauczycielem i Stefanję Góratowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Wołowicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

- Jana Kotasia w Lisiej Górce; Jana Maciałka w Kramarzówce; Józefa Wołka w Połomiu; Jana Komarzyńskiego w Hryniowie; Mikołaja Medwidzkiego w Ho-

rodyszczu cetnarskiem; Juliana Maksymiaka w Podhorodyszczu; Bronisława Czechaka w Wodnikach; Jana Myckę w Siedliskach; Grzegorza Moroza w Łanach; Teofila Hagła w Krotoszynie; Andrzeja Dula w Chwałowicach; Jana Adamca w Budach; Józefa Wodosławskiego w Brześcianach; Szymona Fodezuka w Oreleu; Aleksandra Hirkę w Dobrowodach; Andrzeja Hymczaka w Chronowie; Zenona Monciebowicza w Broszniowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Stefanię Fodezukową w Oreleu; Grzegorza Attamanowa w Berezowie niżym; Sewerynę Mangoldową w Puźnikach; Maryę Osierdową w Przegini duchownej; Albinę Monciebowiczową w Broszniowie; Julię Maciągę w Połomiu; Helenę Komarzyńską w Hryniowie; Zofię Myckową w Siedliskach; Maryę Morozową w Łanach; Maryę Tynelską w Tatarach; Helenę Poterejkową w Zameczku; Helenę Horodyską w Mieczyszczowie; Helenę Guzową w Steniatynie; Maryę Krupczakową w Belzcu; Helenę Hankiewiczównę w Uniowie; Annę Składnikównę w Szybalinie; Julię Grabowiecką w Nyrkowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Semena Krawczuka w Nowej Wsi; S. Maryę Machijównę w Tyliczu; Daniela Mazurenka w Koziarach; Jana Fortunę w Prusach; Erazma Gąsiorowskiego w Podleszanach; Macieja Młyńca w Młodochowie; Konstantego Popiela w Rzemieniu; Jana Królickiego w Stańkowej; Aleksandra Fereta w Piłatkowcach; Piotra Szweca w Zaborzu; Juliana Sadowskiego w Mostach małych; Włodzimierza Zaborzkiego w Borysławce; Władysława Borzęckiego w Moszczenicy wyżnej; Pawła Wyspiańskiego w Alfredówce; Jana Pencaka w Łodzince dolnej; Bronisławę Kondratównę w Kamiennej Górze; Stanisława Klementowskiego w Lipie; Helenę Klementowską w Malawie; Jana Hilla w Kęblowie; Eliasza Stańkę w Białej; Agnieszkę Sanojcównę w Berezowie niżym; Emilię Warchałównę w Kocońiu; Stanisława Zurzyckiego w Czernichowie; Franciszka Zwolenńskiego w Międzybrodziu żywieckim; Konrada Tehira w Nieznajowej; Juliana Dubasa w Hrehorowie; Józefę Krausównę w Czyrnej; Stanisława Piecucha w Obarzymie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Antoniego Weissa nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Sienkiewicza w Rzeszowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Konarskiego w Rzeszowie;

Michała Pelca nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Konarskiego w Rzeszowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Sienkiewicza w Rzeszowie;

Sewerynę Ziembicką nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Kingi w Sanoku na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. król. Jadwigi w Sanoku;

Henrykę Parfanowiczównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły mieszanej im. św. Włodzimierza w Kołomyi na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Sienkiewicza w Kołomyi;

- Klementynę Krupiankę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Woli dalszej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Sarzynie;
- Jadwigę Wyrobiszównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Stryszowie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Skawinkach;
- Helenę Stopyrową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Rokowie na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Zagórzcu;
- Rozalię Chocińską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Łopusznicy na równorzędną posadę do szkoły w Katynie szlacheckiej;
- Józefa Kurasia nauczyciela 1-klasowej szkoły w Połomiu na równorzędną posadę do szkoły w Cikowicach;
- Antoniego Marcinowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Hłowie na równorzędną posadę do szkoły w Rogóźnie;
- Szymona Danyłkowa nauczyciela 1-klasowej szkoły w Tarnorudzie na posadę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Łuce małej;
- Michała Ciecinińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Pawęczu na równorzędną posadę do szkoły w Ostrowie;
- Włodzimierza Bandrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czaplach na równorzędną posadę do szkoły w Mrozowicach.

C, k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- Karola Albrechta dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Kopernika w Tarnowie;
- Maryę Hobgarską nauczycielkę 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Marcina we Lwowie;
- ks. Józefa Szula nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 6-klasowej szkoły żeńskiej w Trembowli;
- Kazimierę Mleczkową nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Oświęcimiu;
- Włodzimierza Dubrawskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły w Zamarstynowie;
- Józefa Markowskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Sieniawie;
- Jadwigę Goralową stałą nauczycielkę przydzieloną do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kolbuszowej;
- Salomeę Levayównę nauczycielkę kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Sobieskiego we Lwowie;
- Elżbietę Sygnarską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Posadzie olchowskiej;
- Bronisławę Nadobnikową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Sokolnikach;
- Wacława Saskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Dojazdowie;
- Danielę Pezdańską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Trzebini mieście;
- Czesława Bogdalskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Lubli;
- Maryę Ozaudernową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Krechowicach;
- Eugenię Śmieszkową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Grabiu;
- Maryę Polkową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Tyńcu przydzieloną do szkoły w Krzęcinie;
- Elżbietę Sanbra-Kahanównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Sarzynie;
- Genowefę Leitnerową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Chlebowicach świrskich;
- Henrykę Lewicką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Niechobrzu;

Bazylego Oleksiuka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Korezówce;
 Helenę Ulrichównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Trybuchowcach;
 Stanisławę Sadyową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Wysocku wyżnem;
 Julię Langową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Hucie szczyrzeckiej;
 Karola Tenczara nauczyciela 1-klasowej szkoły w Bielanach;
 Dymitra Konkolniaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kluczowie małym.

Zmarli:

Józef Patocki dyrektor 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Brzeżanach, zmarł dnia 25. grudnia 1913 w 42. roku życia a w 21. roku służby;

Stanisław Kijak stały nauczyciel 4-klasowej szkoły męskiej na Krowodrzy w Krakowie, zmarł dnia 6. stycznia b. r. w 33. roku życia a w 13. roku służby;

Bernard Bieder stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły męskiej im. Słowackiego w Krakowie, zmarł dnia 1. stycznia b. r. w 49. roku życia a w 31. roku służby;

Antoni Ceremuga stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Drogini w okręgu myślenickim, zmarł dnia 23. sierpnia 1913 w 69. roku życia a w 31. roku służby;

Marya Tajdusiówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły w Tymbarku w okręgu limanowskim, zmarła dnia 5. grudnia 1913 w 41. roku życia a w 21. roku służby;

Bronisław Sakowski stały nauczyciel kierujący 3-klasowej szkoły w Chocimierzu w okręgu tłumackim, zmarł dnia 17. stycznia 1914 w 62. roku życia a w 35. roku służby;

Stanisław Kłapsa stały nauczyciel 2-klasowej szkoły w Strzeszynie w okręgu gorlickim, zmarł dnia 7. grudnia 1913 w 26. roku życia a w 5. roku służby;

Jan Macewicz stały nauczyciel 6-klasowej szkoły męskiej w Horodence, zmarł dnia 1. stycznia 1914 w 61. roku życia a w 31. roku służby;

Zofia Krollówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły w Chłopach w okręgu rudeckim, zmarła dnia 19. grudnia 1913 w 34. życia a w 15. roku służby;

Emilia Mykitówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły w Regulicach w okręgu chrzanowskim, zmarła dnia 15. grudnia 1913 w 32. roku życia a w 12. roku służby;

Bogdan Oleszkiewicz stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Rajczy w okręgu żywieckim, zmarł dnia 29. listopada 1913 w 54. roku życia a w 26. roku służby;

Jan Kubijowicz stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Piadykach w okręgu kołomyjskim, zmarł dnia 18. grudnia 1913 w 58. roku życia a w 32. roku służby;

Zygmunta Skowrońska stała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Uhornikach w okręgu tłumackim, zmarła dnia 6. grudnia 1913 w 36. roku życia a w 13. roku służby;

ks. Piotr Balwierz stały nauczyciel religii rzymsko - katolickiej 4-klasowej szkoły w Niżankowicach w okręgu przemyskim, zmarł dnia 13. stycznia b. r. w 36. roku życia a w 2. roku służby nauczycielskiej;

Róża Lang tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Bouszowie w okręgu rohatyńskim, zmarła dnia 10. stycznia b. r. w 21. roku życia a w 2. roku służby;

Antonina z Lewińskich Mudryjowa tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Bonarówce w okręgu strzyżowskim, zmarła dnia 13. stycznia b. r. w 29. roku życia a w 10. roku służby;

Anna Wiatrówna tymczasowa nauczycielka 2-klasowej szkoły w Wilkowicach w okręgu białskim, zmarła dnia 16. grudnia 1913 w 24. roku życia a w 4. roku służby;

Stanisława Wątorska tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej w Grzymałowie w okręgu skałackim, zmarła dnia 25. listopada 1913 w 28. roku życia a w 7. roku służby.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał prawo publiczności :

reskryptem z 28. grudnia 1913 l. 57.519 klasom I. do V. włącznie prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego w Jarosławiu na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z 28. grudnia 1913 l. 57.535 prywatnemu gimnazjum realnemu utrzymywanemu przez „Towarzystwo szkoły średniej“ w Borszczowie na lata szkolne 1913/14 i 1914/15;

reskryptem z 28. grudnia 1913 l. 57.539 przywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu w Jaśle na lata szkolne 1913/14 i 1914/15;

reskryptem z 28. grudnia 1913 l. 57.540 klasom I. do III. włącznie prywatnego gimnazjum realnego w Chrzanowie na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z 31. grudnia 1913 l. 56.511 klasom I. do VII. włącznie prywatnego gimnazjum „Towarzystwa szkoły średniej“ w Czortkowie na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z 31. grudnia 1913 l. 57.950 klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego „Towarzystwa prywatnego gimnazjum żeńskiego“ w Rzeszowie na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z 31. grudnia 1913 l. 57.963 prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu S. S. Urszulanek w Tarnowie na lata szkolne 1913/14 i 1914/15;

reskryptem z dnia 31. grudnia 1913 l. 57.964 gimnazjum realnemu miejskiemu w Strzyżowie na lata szkolne 1913/14 i 1914/15;

reskryptem z dnia 12. stycznia 1914 l. 59.310 klasom I. do III. miejskiego gimnazjum realnego w Leżajsku na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 12. stycznia 1914 l. 58 854 klasom I. do IV. i klasie VI. prywatnego gimnazjum żeńskiego im. Mickiewicza w Drohobyczu na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 18. stycznia 1914 l. 59.311 klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum w Brzesku na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 21. stycznia 1914 l. 1446 klasom I. i II. prywatnego gimnazjum realnego dr. Jana Niemca we Lwowie na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 21. stycznia 1914 l. 1447 klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego S. S. Urszulanek we Lwowie na rok szkolny 1913/14;

reskryptem z dnia 21. stycznia 1914 l. 1448 prywatnemu gimnazjum żeńskiemu im. Słowackiego we Lwowie utrzymywanemu przez „Towarzystwo prywatnego gimnazjum żeńskiego“ na lata szkolne 1913/14 do 1915/16 włącznie. Zarazem nadał J. E. Pan Minister rzeczonemu zakładowi na ten sam czas prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 18. stycznia b. r. l. 59.320 przyznał prywatnej szkole męskiej z planem nauki gimnazjum realnego utrzymywanej przez „Towarzystwo szkoły średniej“ w Nisku, nazwę prywatnego gimnazjum realnego, a zarazem nadał klasom I. i II. tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1913/14.

Książki szkolne i do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę I. Kwiatkowskiego p. t. „Geografia szkolna dla szkół wydziałowych, część II. Lwów 1913. Nakładem autora. Cena 90 h“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach wydziałowych.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Zarys buchalteryi dla użytku w dwuklasowych szkołach handlowych ułożył Witold Góra. Tom I. Buchalterya pojedyncza. We Lwowie 1913. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w dwuklasowych szkołach handlowych. Cena egzemplarza 4 K 50 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Antoni Gutkowski. Wiadomości polityczne i społeczne. Lwów 1914. Nakładem polskiego Towarzystwa pedagogicznego. Cena 2 K“ — w poczet książek dozwolonych do użytku uczniów dwuklasowych szkół handlowych.

C. k. Rada szkolna krajowa zalicza broszurę p. t. „Zakładanie ognisk dla młodzieży rękodzielniczej i przemysłowej“ wydaną nakładem miejskiego Muzeum techniczno-przemysłowego, krajowego instytutu dla popierania rękodzieł i przemysłu w Krakowie — do bibliotek szkolnych szkół przemysłowych, zawodowych i szkół przemysłowych uzupełniających.

Broszura ta jest do nabycia w dyrekcji Muzeum po cenie 1 K za egzemplarz.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca do bibliotek uczniów szkół średnich dzieło p. t. „Dr. Antoni Jakubski. W krainach słońca. Kartki z podróży do Afryki środkowej w latach 1909 i 1910, wstępem poprzedził prof. dr. Józef Nusbaum-Hilarowicz. Z siedemdziesięciu oryginalnymi rycinami, mapką i profilem drogi. Lwów, 1914. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca książkę p. t. „Dr. Jan Leniek. Dzieje i ustrój polityczny monarchii austryacko-węgierskiej. Wydanie II. uzupełnione.

Tarnów 1914" — do bibliotek seminariów nauczycielskich i Rad szkolnych okręgowych.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca książkę p. t. „Wilhelm Engländer. Szkółka pracy. Kraków 1913" — do bibliotek dla młodzieży szkół ludowych i na nagrody pilności dla dzieci w wieku od 7. do 12. lat.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1306/IV. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela języka niemieckiego w c. k. gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawa do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z ruskim językiem wykładowym.

Podania należy udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 28. lutego 1914.

Kandydaci którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie seminariach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów § 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekrétów nominacyjnych.

Kandydaci, którzy jeszcze nie wyszli z wieku obowiązującego do służby wojskowej, winni się wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Dyrekcye tych zakładów, w których pracują kandydaci ubiegający się o powyższą posadę, prześlą wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekcji c. k. gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

Zebrane podania przedłoży Dyrekcya c. k. gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie wraz z listą kompetentów i swymi wnioskami przedstawionymi w formie terna c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 10. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. lutego 1914.

L. 6579. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem następujący konkurs:

1. Na posadę nauczycielki 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Marcina dla przedmiotów grupy II., ewentualnie na taką samą posadę w innej szkole wydziałowej żeńskiej we Lwowie, mogącą się przy tej sposobności opróżnić.

2. Na trzy posady nauczycielek szkół pospolitych, a to na jedną posadę w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej im. Ces. Elżbiety, na jedną posadę w szkole pospolitej żeńskiej im. św. Anny i na jedną posadę w tej szkole pospolitej żeńskiej, w której posada taka opróżnić się może, w razie gdyby posadę nauczycielki w szkole wydziałowej otrzymała jedna ze stałych nauczycielek szkół pospolitych żeńskich we Lwowie.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa miejska konkurs na takie same posady stałych nauczycielek szkół pospolitych żeńskich mogące się przy tej sposobności opróżnić w innych szkołach we Lwowie.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 15. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 24. stycznia 1914.

L. 6830. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. św. Antoniego we Lwowie dla przedmiotów II. grupy z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taką samą posadę z tej samej grupy w innej szkole wydziałowej męskiej we Lwowie, mogącą się przy tej sposobności opróżnić. Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na posadę stałego nauczyciela w jednej z męskich szkół pospolitych we Lwowie na wypadek, gdyby posadę stałego nauczyciela w szkole wydziałowej otrzymał który ze stałych nauczycieli szkół pospolitych.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 28. lutego 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 6. stycznia 1914.

L. 301. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela XXXVI. szkoły 4-klasowej ludowej męskiej w Krakowie na Krowodrzy, z poborami I. klasy płac.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca marca 1914.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 19. stycznia 1914.

L. 302. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego XXVII. szkoły 4-klasowej ludowej męskiej im. Słowackiego w Krakowie z poborami I. klasy płac.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca marca 1914.

Podania niudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 19. stycznia 1914.

L. 7061. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego I. szkoły 4-klasowej ludowej męskiej im. św. Wojciecha w Krakowie, w której prawo prezenty przysługuje gminie m. Krakowa.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do końca marca 1914.

Podania należycie niudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

w Krakowie, dnia 17. grudnia 1913.

L. 611. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki kierującej XIV. 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej im. św. Salomei w Krakowie, z poborami I. klasy płac. Prawo prezenty przysługuje gminie m. Krakowa.

Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca marca b. r.

Podania należycie niudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 20. stycznia 1914.

L. 3798. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywiecu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej: a) w szkole 6-klasowej męskiej w Żywiecu; b) w szkole 5-klasowej mieszanej w Sucheju.

O posady te ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Żyweu; kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z II. grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Rajczy i w Łodygowicach górnych.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Kocierzu ad Rychwałd, Łysinie, Rychwałdku i Rycerce górnej.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Od kompetentów o posady w Rajczy i Łodygowicach wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żyweu w terminie do 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Żyweu dnia 15. stycznia 1914.

L. 147. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. katol. w szkole 4-klasowej w Bierzanowie, z obowiązkiem udzielania tej nauki w szkołach do parafii w Bierzanowie należących. O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą auszpasterską.

2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Sieprawiu.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Gruszowie.

4. Na posady nauczycielskie w szkołach 2-klasowych w Gruszowie i Wierzbanowej.

5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Sułkowie.

Podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 17. stycznia 1914.

L. 28. C. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. katol. w 5-klasowej szkole męskiej w Chyrowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej oraz w szkołach należących do parafii rzym. kat. w Chyrowie.

2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 6-klasowej męskiej w Starym Samborze z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

3. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Starym Samborze. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z I. grupy będą mieli pierwszeństwo.

4. Na posadę nauczyciela(łki) 5-klasowej szkoły mieszanej w Starej Soli. Kompetenci(łki) z egzaminem wydziałowym z I. lub II. grupy będą mieli pierwszeństwo.

5. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Chyrowie, z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z I. i III. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

6. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Gałównie, w Nauczulce małej, w Nauczulce wielkiej, Płoskiem, Potoku wielkim, Sozani, Terle, Wiciowie, Woli rajnowej i w Wołoszynowej.

W szkołach wymienionych pod 1—5 włącznie jest język wykładowy polski, pod 6 język ruski; we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem naukowym.

W miejscowościach wymienionych pod 6. szkoły pomieszczone są w wynajętych chatach wieśniaczych bez mieszkania służbowego.

Kompetujący o kilka posad winni o każdą posadę wnieść osobne podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze najpóźniej do dnia 31. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Starym Samborze, dnia 15. stycznia 1914.

L. 161. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 6-klasowej szkoły męskiej im. Jagiełły w Gródku jagiellońskim.

2. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej im. Jagiełły w Gródku jagiellońskim.

Pierwszeństwo o tę posadę będą mieli kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych.

Z poborami III. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły męskiej w Janowie, z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach położonych w obrębie parafii janowskiej.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na dwie posady nauczycielskie, t. j. na jedną posadę nauczyciela i jedną posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Stawczanach.

5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mszanie.

6. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Cuniowie, Dąbrowicy koło cerkwi, Leśniowicach, Malczycach, Putiatyczach, Stawkach, Wiszence małej, Zielowie i Zuszycach.

W szkołach w Gródku jagiellońskim i Janowie jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Ubiegający się o posady pod 4. mają się wykazać kwalifikacją do szkół więcejklasowych. Wreszcie ubiegający się o wszystkie inne posady winni posiadać kwalifikację do szkół pospolitych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 31. marca 1914 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
W Gródku jagiellońskim dnia 10. stycznia 1914.

L. 5292. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie następujący konkurs.

A) Z poborami III. klasy płac:

1) Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Żydaczowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej oraz w szkołach należących do parafii żydaczowskiej a mianowicie w Pezanach, Cucułowcach i Młyniskach.

2) Na posady nauczycieli religii grecko-katolickiej a) w 5-klasowej szkole męskiej w Rozdole z obowiązkiem nauczania w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej; b) w 5-klasowej szkole męskiej w Żurawnie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej.

O posady katechetów mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli spełniać duchownych funkcji parafialnych.

3) Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Żurawnie z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym. Pożądane uzdolnienie do udzielania nauki śpiewu choralnego, nauki zręczności względnie nauki koszykarstwa.

4) Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy III. Pożądane uzdolnienie do udzielania śpiewu choralnego względnie nauki zręczności.

B) Z poborami IV. klasy płac:

5) Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Hnizdyczowie, Holeszowie, Lubszy, Obłaźnicy, Pezanach i Rozwadowie.

6) Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Hanowcach, Korczówce, Machlińcu (z klasą nadetatową), Mazurówce, Młyniskach (z klasą nadetatową), Nowemsiolu (z dwoma klasami nadetatowymi), Protesach (z klasą nadetatową), Trościańcu i w Weryniu (z klasą nadetatową).

W szkołach wymienionych pod 1. do 4. włącznie oraz w szkołach w Młyniskach i Pezanach jest język wykładowy polski, w szkołach w Machlińcu i Nowemsiolu niemiecki, we wszystkich innych szkołach jest język wykładowy ruski, a drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret polizalności służby do emerytury, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby przedetatowej, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie do dnia 31. marca 1914.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad mają wnieść o każdą posadę osobne podanie z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej i wykazu lat służby.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 22. stycznia 1914.

W numerach 27. i 28. Dziennika urzędowego z r. 1913 ogłoszono konkurs c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie z dnia 26. listopada 1913 l. 1637 na posady nauczycielskie w okręgu stanisławowskim.

Ponieważ wskutek omyłki drukarskiej wyznaczono w tem ogłoszeniu termin do wnoszenia podań o posady powyższym konkursem objęte do 31. grudnia 1914, przeto rzeczony konkurs ogłasza się ponownie ze zmienionym terminem.

L. 1637. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. król. Jadwigi w Stanisławowie. Od kompetentek wymaga się egzaminu wydziałowego z grupy I. z uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego; pierwszeństwo będą miały kompetentki posiadające uzdolnienie do uczenia języka francuskiego.

2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. król. Zofii w Stanisławowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Hofmanowej w Stanisławowie.

O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; zamianowany katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Czackiego w Stanisławowie. Kompetenci mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

B) Z poborami III. klasy płac:

4. Na dwie posady nauczycieli 6-klasowej szkoły męskiej w Haliczu, z pierwszeństwem dla kompetentów posiadających egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy.

C) Z poborami IV. klasy płac:

5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły (rządzącej się planem szkół czteroklasowych) w Bednarowie. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego; pierwszeństwo zastrzega się kandydatom posiadającym uzdolnienie do udzielania nauki zręczności i nauki śpiewu choralnego.

6. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Międzyhorecach, Siemikowcach i Uzinie.

W Stanisławowie i Haliezu jest język wykładowy polski, we wszystkich innych szkołach język ruski; we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe, tudzież należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do dnia 31. marca 1914. Podania nieudokumentowane, nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 26. listopada 1913.

L. 5454. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Starym Sączu, z obowiązkiem nauczania religii i w innej szkole, położonej w obrębie parafii w Starym Sączu.

O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posady nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Złockiem i w Szczawniku. W szkołach tych jest język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nowym Sączu 21. listopada 1913.

L. 193. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wadowicach górnych.

2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Chrzastowie, Czajkowej, Gli-nach małych, Rydzowie, Hykach-Dębiakach, Izbiskach, Pniu, Pławie, Przykopie, Szydłowcu, Wyłowiu i Żarówce.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w wykaz lat służby, należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu w terminie do końca marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Mielcu dnia 13. stycznia 1914.

L. 134. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej im. Staszica w Jaśle, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innej szkole ludowej w Jaśle.

B. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Dębowcu.

3. Na posady nauczycieli(lek) 2-klasowych szkół w Ołpinach i Szebniach.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych: w Desznicy, Dzielecu, Kotani, Świątkowej wielkiej, Świerzowej ruskiej, Woli cieklińskiej i Żydowskiem.

W szkołach w Dębowcu, Desznicy, Dzielecu, Ołpinach i Szebniach jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaśle do końca marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jaśle, dnia 9. stycznia 1914.

L. 2970. C. k. Rada szkolna okręgowa w Radziechowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Radziechowie.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Stojanowie połączonej z dopełniającym kursem rolniczym. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu. Posady te zastrzeżone są dla mężczyzn. Pożądane jest uzdolnienie do nauczania słöjdu.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela(lki) 2-klasowej szkoły w Tetewezycach.

W szkole w Radziechowie jest język wykładowy polski, w Stojanowie i Tetewezycach ruski. We wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Radziechowie do dnia 31. marca 1914. Kompetujący o kilka posad równocześnie winni wnieść o każdą osobne podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Radziechowie, dnia 29. grudnia 1913.

L. 4789. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole w Liszkach z obowiązkiem nauczania religii także w szkołach w Kaszowie, Rącznej, Nowej Wsi szlacheckiej i w Piekarach.

2. Na posady nauczycieli 4-klasowych szkół w Kaszowie, Liszkach i w Rybnej.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bielanach, Krzesławicach i Ruszczy.

O posadę katechety ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonni; posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Kompetenci o posady pod 2. wykazać się winni uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane wносить należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

W Krakowie, dnia 20. grudnia 1913.

L. 5118. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Szcza-wnicy wyżnej z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach do parafii w Szcza-wnicy należących.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą dusz-pasterską.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Gliczarowie, Krośnicy, Leśnicy, Międzyezerwiennem, Mizernej, Ochotnicy-Młynnem, Ponicach.

We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w przepisany wykaz lat służby, należy wносить za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Targu w terminie do dnia 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Targ, dnia 15. grudnia 1913.

L. 3287. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z kursem rolni-czym w Podkamieniu; wymagane uzdolnienie do udzielania nauki języka nie-mieckiego.

2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Buczynie, Czepielach, Dudyńiu, Hołubicy, Kutyszczach, Pańkowcach, Tetylkowcach i Zwyżyniu.

W Podkamieniu i Pańkowcach jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brody, dnia 17. grudnia 1913.

L. 5743. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślanach ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Duna-jowie, z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim. — Języki ruski i niemiecki są w tej szkole przedmiotami obowiązkowymi. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom uzdolnionym do udzielania nauki śpiewu i gimnastyki.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną dokładnie wypełnioną należy wnosić do dnia 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyślany, dnia 12. grudnia 1913.

L. 2949. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wojniłowie.

2. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z kursem rolniczym w Podmichalu.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wistowej.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kamieniu.

5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klas. szkoły w Bereźnicy szlacheckiej.

6. Na posady nauczycieli(lek) szkół 2-klasowych w Bereźnicy szlacheckiej, Kamieniu, Krasnej, Medyni i Mościskach.

7. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych z wolnem mieszkaniem i użytkowaniem jednego morga gruntu w następujących miejscowościach: w Babinie zarze-cznym, Bołochowie, Humenowie, Jaworówce, Kopankach kolonii polskiej, Łuce, Perekosach, Petrance górnej, Przysłupiu, Równi, Słobodzie niebyłowskiej, Słobo-dzie równiańskiej i w Topólsku.

Językiem wykładowym w szkołach w Wojniłowie i Kopankach kolonii jest język polski, we wszystkich innych szkołach ruski.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, 24. grudnia 1913.

L. 3904. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zborowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli 1-klasowych szkół w Łukawcu, Meteniowie i Manajowie, z językiem wykładowym ruskim, z poborami IV. kl. płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zborowie w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zborów, dnia 21. grudnia 1913.

L. 5923. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Sienkiewicza w Kołomyi.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posady nauczycieli 4-klasowych szkół w Chlebczynie leśnym i Korniczu.

3. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły w Turce.

4. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół (rządzających się planem szkół 4-klasowych) w Ispasie i Piadykach.

5. Na posady nauczycielek 2-klasowych szkół w Ostapkowcach i Rosochaczu.

6. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Ispasie i Michałkowie.

W 4-klasowej szkole żeńskiej im. Sienkiewicza w Kołomyi i w 2-klasowej szkole w Rosochaczu jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski.

Kompetenci o posady nauczycieli kierujących w Ispasie i Piadykach, jako też kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

W szkołach 1-klasowych w Ispasie i Michałkowie niema mieszkań w naturze.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, 31. grudnia 1913.

L. 72. C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela(iki) 4-klasowej szkoły w Tymbarku z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby przedetatowej, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Limanowej najpóźniej do 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Limanowej 10. stycznia 1914.

L. 177. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konkurs celem obsadzenia posady dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Kopernika w Tarnowie z poborami II. klasy płac. Kandydaci mają wykazać się kwalifikacją do szkół wydziałowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do dnia 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnowie dnia 12. grudnia 1913.

L. 3542. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV klasy płac:

1) Na dwie posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Golcowej.

2) Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Dydni, Harcie górnej, Humniskach, Żubnie, Niebocku i Uluczu.

3) Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Krzywem i Krzemiennej.

Od kompetentów o posadę w szkole 4-klasowej w Golcowej wymaga się kwalifikacji do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

W szkołach w Żubnie i Uluczu jest język wykładowy ruski, we wszystkich innych polski.

Termin wnoszenia podań do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzozów, dnia 21. grudnia 1913.

L. 5106. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dolinie niniejszem konkurs.

A) Z poborami III. klasy płac:

1) Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Dolinie z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentkom z egzaminem wydziałowym z grupy II.

2) Na posadę nauczycielki względnie nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Dolinie na przedmieściu „Odenica“.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1) Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły męskiej w Perehińsku.

2) Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Ceniawie.

3) Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Niniowie dolnym i Lipowicy.

Językiem wykładowym w szkołach w Dolinie jest język polski, w innych szkołach język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy w terminie do końca marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dolina, dnia 17. grudnia 1913.

L. 6408. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki kierującej, względnie nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Ces. Elżbiety w Rzeszowie.
2. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Rzeszowie.

B. Z poborami III. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Błażowej z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych należących do parafii w Błażowej.

4. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych do parafii w Tyczynie należących.

5. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Błażowej.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatowi z egzaminem wydziałowym z grupy III.

6. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Tyczynie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatowi z egzaminem wydziałowym z grupy III. i uzdolnieniem do udzielania nauki zręczności.

C. Z poborami IV. klasy płac:

7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Siedliskach.

8. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Siedliskach i w Butziwoju.

9. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Wólce „Pod lasem“, w Hucisku i w Nosówce.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski. Podania udokumentowane zaopatrzone w wykaz lat służby należy wносить za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do końca marca 1914.

Ubiegający się o więcej posad równocześnie, winni o każdą posadę wnieść osobne podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 6. grudnia 1913.

Ogłoszenia co do posad

dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

W szkole 6-klasowej męskiej im. Ces. Franciszka Józefa w Kałuszu jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z kwalifikacją do szkół wydziałowych przedmiotów II. grupy.

Podania należy wносить zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, 7. stycznia 1914.

L. 50. W szkole wydziałowej żeńskiej w Sanoku jest do obsadzenia posada nauczycielki tymczasowej do udzielania oprócz innych przedmiotów także nauki koszykarstwa galanteryjnego.

Nauczycielki posiadające uzdolnienie do nauczania koszykarstwa galanteryjnego mogą wnieść zaraz podanie do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Sanoku, dnia 4. stycznia 1914.

L. 51. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaworowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej w Krakowcu, z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach, należących do tej parafii. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

II. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Wielkich Oczach. Kompetenci mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli 2-klasowych szkół w Nahaczowie połączonej z dopełniającym kursem rolniczym i w Załużu.

4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Hruszowie i Jażowie starym.

5. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bożej Woli, Bruchnalu, Czaplakach, Kochanówce, Laszkach, Mołoszkowicach, Nowosiótkach, Sarnach, Świdnicy i w Szkle.

W szkołach w Wielkich Oczach, Bożej Woli, Bruchnalu i w Świdnicy jest język wykładowy polski, w Nahaczowie, Załużu, Hruszowie, Jażowie starym, Czaplakach, Kochanówce, Laszkach, Mołoszkowicach, Nowosiótkach, Sarnach i Szkle język wykładowy ruski. Od wszystkich kompetentów (tek) wymaga się uzdolnienia do nauczania drugiego języka krajowego.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe, tudzież należyte wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie w terminie do dnia 31. marca 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jaworów, dnia 27. stycznia 1914.

Ogłoszenia.

L. 509/pr. Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 3. grudnia 1913 l. 2625 podaje się do wiadomości, że celem kształcenia oficerów rezerwowych także poza czynną służbą w naukach wojskowych, c. i k. Mini-

sterstwo wojny postanowiło wprowadzić stale w życie kursy dla oficerów rezerwowych.

O tem zawiadamia się wszystkich profesorów i nauczycieli będących oficerami (aspirantami) rezerwowymi, nadmienając, że co do zgłaszania się do udziału w rzezonych kursach otrzymają wskazówki od właściwej komendy uzupełniającej lub też za pośrednictwem prasy.

Przełożonym Dyrekeyom i Radom szkolnym okręgowym zaleca się, aby ułatwiały interesowanym wzięcie udziału w takich kursach o ile to się tylko da pogodzić z obowiązkami służbowymi.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. stycznia 1914.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół wydziałowych przed c. k. Komisją egzaminacyjną we Lwowie rozpoczną się dnia 26. lutego 1914.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych rozpoczną się przed c. k. Komisjami egzaminacyjnymi:

w Bochni dnia 9. lutego, w Brzeżanach dnia 2. marca termin wnoszenia podań do 25, w Buczaczu dnia 9. lutego, w Jaśle dnia 16. lutego, w Kołomyi dnia 16. lutego, w Krakowie dnia 19. lutego termin wnoszenia podań do 14. lutego, we Lwowie dnia 13. lutego, w Przemyślu dnia 23. lutego, w Samborze dnia 16. lutego termin wnoszenia podań do dnia 12. lutego, w Sokalu dnia 16. lutego, w Stanisławowie dnia 9. lutego, w Tarnopolu dnia 16. lutego, w Tarnowie dnia 16. lutego, w Zaleszczykach dnia 16. lutego.

Zarząd zjednoczonego galicyjskiego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lwowie (ul. św. Mikołaja l. 4) podaje do wiadomości, iż podobnie jak w latach poprzednich rozsyłać będzie bezpłatnie Komitetom ogrodniczo-pszczelnicznym i Zarządom szkół ludowych nasiona, potrzebne do ogrodów szkolnych, za nadesłaniem 60 hal. (w pocztowych markach) na koszta wysyłki.

Zgłoszenia o nasiona przyjmuje Zarząd Towarzystwa tylko do 20. marca b. r.

Lwowskie Towarzystwo ratunkowe wydało kalendarz na rok 1914, zawierający oprócz dokładnego działu informacyjnego także poradnik higieniczno-sanitarny o niesieniu pierwszej pomocy w nagłych wypadkach zaskabnięcia lub okaleczenia.

Ze względu na praktyczną treść tego kalendarza zaleca się go nauczycielom.

Cena egzemplarza w gustownej i trwałej oprawie 2 K, przy zamówieniu większej ilości stosowny opust.

Zamówienia przyjmuje „Wydawnictwo kalendarza Towarzystwa ratunkowego“ we Lwowie ul. Sykstuska l. 38.

Biuro dzienników Stanisława Sokołowskiego we Lwowie (ul. Jagiellońska 1. 3), posiadające wyłączne zastępstwo warszawskiego zakładu graficznego „Gryf“, objęło sprzedaż reprodukcji portretów księcia Józefa Poniatowskiego, generała Jana Henryka Dąbrowskiego i Tadeusza Czackiego. Cena każdego z tych portretów w oprawie wynosi 8 K, z przesyłką pocztową 9 K.

**Z powodu bezrobocia w drukarniach numer niniejszy wychodzi
ze znacznem opóźnieniem.**

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.